



Det Centrale Handicapråd



Til Det Kommunale Handicapråd



Den 25. maj 2016

J.nr.2014/00501-027

### **I spiller en vigtig rolle i ny strategi om holdninger og handicap**

Det Centrale Handicapråd har lanceret en strategi om holdninger og handicap, på opfordring fra regeringen og med støtte fra Folketinget. Målet med strategien er, at vi får en samfundsudvikling, hvor mødet mellem mennesker med og uden handicap bliver mere ligeværdigt og sker med afsæt i gensidig respekt, viden og tolerance.

De fleste mennesker har en positiv indstilling til personer med handicap, men der mangler ofte viden og indsigt. Det personlige møde er det stærkeste middel mod fordomme og berøringsangst, men det kan også gøre en forskel at skabe større bevidsthed om, at mennesker med handicap er en del af befolkningen.

De kommunale handicapråd, spiller en vigtig rolle her, fordi I har mange muligheder for at påvirke, hvordan møderne mellem mennesker med og uden handicap foregår lokalt. I strategien er der derfor flere konkrete initiativer, hvor I er tiltænkt en rolle, som nogen der kan bidrage og være med til at skubbe på udviklingen:

1. I kan være med til at sikre, at alle børn i kommunens skoler møder handicap som tema i undervisningen. (Se mere i strategien under målgruppen Børn og unge).
2. I kan være med til at sætte på dagsordenen, hvordan handicapperspektivet kan tænkes ind i hele kommunens virksomhed (Se mere i strategien under målgruppen offentlige myndigheder).
3. I kan være med til at arbejde for, at kommunen har fokus på empowerment og er med til at udvikle nye tilgange ved pilotprojekter (Se mere i strategien under målgruppen Personer med handicap).

Strategien foreslår, at de kommunale handicapråd indgår i et samarbejde med kommunen og eventuelle andre om de forskellige opgaver. Det vil være en god begyndelse, hvis I drøfter strategien og initiativerne i handicaprådet og får en dialog med kommunen om, hvad der kan gøres i jeres kommune.

Strategien har en styregruppe, som Det Centrale Handicapråd står i spidsen for efter aftale med Social- og Indenrigsministeriet. Styregruppens opgave er at hjælpe strategien godt på vej. Derfor er det vigtigt for os, at I ved, her er nogle emner, hvor I kan være med til at gøre en forskel. Vi vil også meget gerne hjælpe med ideer til, hvordan I kan tage fat på opgaven, ligesom vi gerne vil høre om det, hvis I sætter noget i værk inspireret af strategien.

Som styregruppe har vi en koordinerende funktion, forstået på den måde, at vi fx også tager kontakt til de andre parter, der er nævnt sammen med de kommunale handicapråd. Og vi vil formidle gode erfaringer og kontakt til eksisterende initiativer, hvor det kan være relevant.

Til slut vil vi opfordre jer til at læse strategien, de forskellige forslag og andre ideer på [www.holdninger-og-handicap.dk](http://www.holdninger-og-handicap.dk). Vi håber, at det vil give jer mod på at sætte initiativer i gang, som kan være med til at gennemføre strategien og føre til mindre berøringsangst og færre fordomme om handicap.

Med venlig hilsen



Anette Laigaard

Formand for styregruppen og formand for Det Centrale Handicapråd